
104  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.467 Quarta-feira, 12 DE JULHO DE 2023

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 539/2023/GGP/DM, DE 10 DE JULHO DE 2023. 
A DIRETORA METROPOLITANA, no uso das atribuições delegadas pelo art. 7º, inciso I, da PORTARIA nº 60/2022/GAB/DPG, de 06 de outubro de 2022, publicada 
no DOE nº 35.152, de 17 de outubro de 2022; considerando a Resolução CSDP nº 283, de 16 de novembro de 2021; considerando o que consta no Processo 
Administrativo Eletrônico nº 2023/772237; RESOLVE: Conceder gratificação de acumulação às Defensoras Públicas, conforme discriminado na tabela abaixo:

DEFENSOR (A)
PÚBLICO (A) MATRÍCULA TITULARIDADE/ DESIGNAÇÃO ACUMULAÇÃO GRATIFICAÇÃO PERÍODO DE CONCESSÃO

Ingrid Leda Noronha Macedo 57196155/2 2ª Defensoria Pública de Defesa 
Criminal

3ª Defensoria Pública de Defesa 
Criminal

10% do vencimento-base, nos termos do 
art. 2º inciso I, da Resolução CSD N° 283, 

de 16/11/2021.
04/07/2023 a 01/08/2023

Thais Coelho de Vilhena 57192989/1 5ª Defensoria Pública de Defesa 
Criminal

3ª Defensoria Pública de Defesa 
Criminal

10% do vencimento-base, nos termos do 
art. 2º inciso I, da Resolução CSD N° 283, 

de 16/11/2021.
02/07/2023 a 01/08/2023

LUCIANA SANTOS FILIZZOLA BRINGEL
Diretora Metropolitana

Protocolo: 961617
PORTARIA Nº 543/2023/GGP/DPG, DE 11 DE JULHO DE 2023. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 07 de fevereiro de 
2006; considerando o Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/779695; RESOLVE: Conceder 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade à Defensora 
Pública ISABELE CASTRO DA SILVA LIMA, Id. Funcional nº 5957719/1, conforme Art. 88 da Lei nº 5.810/1994, no período de 03/07/2023 a 29/12/2023.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 961667
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 538/23/GGP/DPG, DE 10 DE JULHO DE 2023.
Considerando o PAE 2023/748801-DPG, de 29/06/2023.
RESOLVE: Tornar sem efeito a fruição da Licença Prêmio do Servidor Público ANTONIO AUGUSTO SOARES DE OLIVEIRA, Id Funcional 57201147/ 1, 
PORTARIA nº 464/23/GGP/DPG de 26.06.2023, publicada no DOE nº 35.453 de 28/06/2023, que lhe concedeu 30 (trinta) dias de Licença Prêmio 
referente aos triênios 2017/2020, período de 03/07/2023 a 01/08/2023. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 961527
.

ERRATA
.

ERRATA da PORTARIA nº 531/2023/GGP/DI, de 06/07/2023, publicada no DOE nº 35.466, de 11/07/2023, referente gratificação de 
acumulação.
ONDE SE LÊ:
Considerando o que consta no Processo Administrativo Eletrônico 2023/664221;
LEIA-SE:
Considerando o que consta no Processo Administrativo Eletrônico 2023/770720;

Protocolo: 961538
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO 2023 AO CONTRATO N.º 047/2021
PROCESSO N.º 2020/1006661 - DPE
 PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e a empresa JEFFERSOM ESTRUTURAS PARA EVENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº. 03.746.510/0001-09.
OBJETO: Fica prorrogado o prazo inicialmente estipulado na CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA do Contrato nº 047/2021, com vigência por mais 12 (doze) 
meses, a contar de 20/07/2023 à 31/12/2023. DATA ASSINATURA: 10/07/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. Programa/Projeto/Atividade: Programa/Projeto/Atividade: 30101.03.122.1447.8458 Natureza de Despesa: 339039 Fonte: 
01500000001 Plano Interno (PI): 105OAD8458C Gp Pará: 282961.
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém.
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: JEFFERSON COSTA GOLDENBERG. CPF: 575.465.922-91. ENDEREÇO DA CONTRATADA: Rua Professor Nelson Ribeiro, 
nº 14, CEP: 66050-420, Bairro: Umarizal, Belém/PA.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Público Geral.

Protocolo: 961561
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 174/2023 - DA BELÉM, 07/07/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/563509 de 16/05/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos 
servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5.810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
FABIO JOSÉ DA SILVA MACHADO SECRETÁRIO DE DIRETORIA DEF. PÚBLICA/NTIC 54197217/3

PARTICIPAR DE AÇÃO CIDADA-
NIA NO CÁRCERE. 03.091.1492.8730

RAIDA RENATA REIS TRINDADE ANALISATA DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA 57211852/ 1
TIAGO SANTOS DA PAIXÃO E SILVA SECRETÁRIO LEGISLATIVO CÂM. MUN. DE BELÉM 5007220

ELIVAR LOBO ALVES MOTORISTA DEF.PÚBLICA 57211744/ 1 CONDUZIR SERVIDORES

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM SANTA IZABEL DO PARÁ 18 E 19/05/2023 1
(2 MEIAS)

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 961540


